
Kupní smlouva

NA- 3075-5/11-2016

Uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona Č.89/2012 Sb., občanský zákoník ( dále jen ,,ObčZ")

ČI. J.
Smluvní strany

Česká republika - Národní archiv
Sídlo: Archivní 2257/4, 149 00 Praha
Zastoupený: PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka
IČO:
Bankovní spojení: čnb praha, číslo účtu:
(dále jen ,,kupující")

A

ARTPROTECT s.r.o.
Sídlo: Absolonova 73, 635 00 Brno
Zastoupená: PhDr. Petr Dvořák, jednatel
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: Unicredit Bank, číslo účtu:
je plátcem DPH
(dále jen ,,prodávájÍcÍ")

ČI. ll.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajÍcÍho dodat plně funkční laboratorní stůl o rozměrech

1000x1300x700mm s posuvnou konstrukcí nad pracovní deskou, na kterou je možné připojit
mikroskop a osvětlovací jednotku, a která umožni přesunutí mikroskopu nad libovolnou část desky při

průzkumu a konzervaci archiválií. výrobcem stolu je firma Belo Restaurierungsgeräte GmbH,

Wiesenstrasse 14,79585 Steinen, Spolková republika Německo (dále jen ,,předmět koupě").

2. Součástí dodávky předmětu koupě je zároveň:

a) Dodání kompletního přMušenství předmětu koupě

b) Doprava a stěhování předmětu koupě na místo určeni

C) instalace a uvedení předmětu koupě do provozu

d) Likvidace souvisejÍcÍho odpadu

e) Zaškolení obsluhy kupujícího

f) předáni dokladů, které se k dodávanému předmětu koupě vztahuji, zejména: prohlášení c) shodě

(ES certifikáty) ve smyslu §13 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky

a o změně a doplněni některých zákonů, v platném znění, návodu k použití a k údržbě v českém

jazyce v tištěné i elektronické podobě, certifikátů, atestů a dalších dokumentů předepsaných

platným právním řádem

g) Poskytnutí záručního servisu k předmětu koupě.

3. Místem plnění dle této smlouvy je oddělenI péče q fyzický stav archiválií Národního archivu, které se
nachází na ulici Archivní 2257/4, 149 00 Praha.

1



Ii

4. KupujÍcÍ se zavazuje k zaplacení dohodnuté ceny za dodání předmětu koupě ve výši a za podmínek dle
této smlouvy

ČI. Ill.

Doba plnění

1. ProdávajÍcÍ se zavazuje dodat předmět koupě v souladu s podmínkami této smlouvy do 30.11.2016.
Předmět koupě bude předán a převzat protokolárně.

2. prodávající je povinen informovat kupujĹcÍho o přesném termínu dodávky předmětu koupě, a to
nejméně pět (5) pracovních dnů před realizaci dodávky.

ČI. lV.

Cena předmětu koupě

1. Celková cena za řádně dodaný a včas předaný předmět koupě činí KČ

(

2. Celková kupní cena podle odst. 1 je konečná a zahrnuje i veškeré výkony a služby souvisejÍcÍ s dodáním
předmětu koupě, zejména cĺo, balné, dopravu, instalaci, uvedení do provozu, likvidaci odpadu,

zaškoleni příslušných zaměstnanců kupujÍcÍho a obsluhujÍcÍho personálu, potřebné doklady a záruční

servis.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že sazba daně z přidané hodnoty (dále jen DPH) se může po uzavřen(
této smlouvy změnit. V takovém případě bude prodávajÍcÍ fakturovat DPH v sazbě platné v den
zdanitelného plněni, taková změna smlouvy nebude smluvními stranami považována za podstatnou

změnu smlouvy a smluvní strany nebudou uzavírat písemný dodatek smlouvy.

4. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávajÍcÍ stane nespolehlivým plátcem ve smyslu
ustanovení § 109 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů, smluvní strany se dohodly, že kupujÍcÍ má právo uhradit DPH za zdanitelné plněni přímo
příslušnému správci daně. KupujÍcĹm takto provedená úhrada bude považována za uhrazení příslušné

části kupní ceny rovnajÍcÍ se výši DPH fakturované prodávajícím.

Čl.V.

Platební podmínky

1. Cena předmětu koupě bude prodávajIcímu uhrazena na základě vystavené faktury. Přílohou faktury
bude oboustranně potvrzený předávací protokol. Lhůta splatnosti se sjednává na 21 dní od předání

předmětu koupě zadavateli.

2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu, ve smyslu
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších

předpisů. V případě, že faktura bude obsahovat věcné či formálni nesprávnosti, popřípadě nebude

obsahovat všechny zákonné náležitosti, je kupujÍcÍ oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět

prodávajichnu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení ve splatnosti. Lhůta splatnosti počíná běžet

znovu od opětovného doručení doplněné či opravené faktury kupujíchnu.

3. Faktura je považována za uhrazenou dnem připsání fakturované částky na účet banky prodávajÍcÍho.
4. V případě prodlení kupujícího s úhradou splatné Částky obsahující náležitosti dle ČI. V. odst. 2. je

nrndá\!Áiírí nnrávněn unlatnit vůČi kupuiÍcÍmu oouze úrok z prodlenÍ z dlužné částky za každý i jen

započatý den prodlenis úhradou faktury ve výši stanovené nařIzením vlády č. 351/2013 Sb.

ČI. VI.

Povinnosti prodávajÍcÍho

2



' ?
S

l

1. prodávajÍcÍ se zavazuje realizovat dodávku předmětu koupě pracovníky s odpovídájĹcÍ kva|ifíkaci, a to
v souladu s právními a ostatními předpisy, vztahujíchn se k předmětu smlouvy

2. prodávajÍcÍ se zavazuje, že předmět koupě bude výrobkem novým, nepoužitým, nerepasovaným,
nepoškozeným, plně funkčním, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem a spolu se všemi právy

nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím a bude splňovat požadavky
stanovené přIslušnými českými technickými normami (ČSN) a dalšImi obecně závaznými právními

předpisy.

ČI. VIl.

Povinnosti kupujícího

1. Kupující zajistí pracovníkovi prodávajícIho přístup na místo plnění v dohodnutém čase a součinnost
pracovníků Národního archivu, kterých se bude zakázka týkat.

2. KupujÍcÍ se zavážuje zabezpečit zdroje připojení do elektrické dítě 230V/50Hz.

ČI. VIli.

Předání a převzetí předmětu koupě

1. Povinnost prodávajÍcÍho dodat předmět koupě řádně a včas je splněna dnem, kdy jsou splněny
všechny podmínky uvedené v článku ||. a lli. této smlouvy.

2. Při předání předmětu koupě předá prodávájící kupujichnu veškeré povinné doklady, atesty, certifikáty
apod., vyp{ývajÍcÍ z obecně závazných právních předpisů a vztahujíckh se k předmětu plnění, a dále

ovládací manuály.

3. O předání předmětu koupě bude sepsán protokol podepsaný oběma smluvními stranami. Tento bude
podkladem pro vystavení konečné faktury.

4. O předání a převzetí předmětu bude sepsán protokol (dodací list), podepsaný oběma zástupci
smluvních stran. Protokol bude podkladem pro vystavení koneČné faktury a bude obsahovat níže

uvedené náležitosti:

a) názeva sídlo prodávajÍcÍho a kupujícího,

b) číslo kupní smlouvy,

C) označení dodaného předmětu koupě a jeho množství a výrobní číslo,
d) datum dodání, instalace, uvedení do provozu a zaškoleni personálu,

e) jiné náležitosti důležité pro předání a převzetí dodávky.

5. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujÍcÍho jeho převzetím. Vlastnické právo
k předmětu koupě přejde na kupujÍcÍho až okamžikem úplného zaplacení kupní ceny. Do této doby je

předmět koupě ve výhradním vlastnictví prodávajÍcÍho a kupujÍcÍ jej jako oprávněný držitel může

užívat, nesmí jej však převést na jinou osobu.

6. KupujÍcĹ není povinen předmět koupě převzít, zejména pokud prodávajÍcÍ jej nedodá v určeném místě
plněni nebo pokud předmět koupě nebude úplný, v předepsané kvalitě a jakosti, pokud bude

jakýmkoliv způsobem poškozený, nebude funkční nebo mít jiné vady, pokud prodávající nedodá

doklady nutné k převzetí a řádnému užIvánI předmětu koupě, pokud tyto doklady nebudou odpovídat

skutečně dodanému předmětu koupě. Uplatní4i kupujÍcÍ své právo předmět koupě nepřevzít, je

prodávající povinen bez zbytečného odkladu vady plnění odstranit.

ČI. lX.

1. prodávajĹcÍ poskytne kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě v délce 24 měsíců od předání a
uvedeni do provozu.

3



.g

I'!'

y
,.l
f

ť 2. prodávajÍcÍ zabezpečí záruční a pozáruční servis dodaného předmětu koupě.

3. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení a na závady způsobené vyšší mocí.

4. KupujícÍmu náleží právo volby mezi nároky zvád dodaného plnění, přičemž je oprávněn po
prodávajÍcÍm:

a) nárokovat dodání chybějÍcÍho plnění,

b) nárokovat odstraněni vad opravou plněni,

C) nárokovat dodáni náhradního předmětu koupě za vadné plnění,

d) nárokovat slevu z kupní ceny v rozsahu ceny vadného nebo nedodaného plnění,

e) odstoupit od této smlouvy, bude-li se jednat o podstatnou vadu plnění.

5. Oznámení vady (reklamace), včetně popisu vady musí kujÍcĹ sdělit prodávajĹcÍmu v průběhu záruční
doby písemně bez zbytečného odkladu, a to doporučeným dopisem nebo emailem do rukou

prodávajÍcÍho.

6. prodávajÍcÍ se zavazuje do 5-ti pracovních dnů po obdrženi reklamace kupujÍcÍho, reklamované vady
prověřit a navrhnout způsob odstranění závad. Odstranění zjištěných závad musí být provedeno

neprodleně s přihlédnutím k povaze vady a vhodnosti prováděných prací.

7. Na vyzvání kupujÍcÍho odstraní prodávající bezplatně a na vlastní odpovědnost v záruční době všechny
vady předmětu smlouvy v dohodnutých termínech.

8. prodávajÍcÍ je povinen uhradit kupujícknu všechny prokazatelné škody, které vzniknou z důvodu
oprávněných reklamací.

ČI. X.
Smluvní pokuty

1. V případě prodleni prodávajícího s dodáním předmětu koupě dle č. lil. odst. 1 této smlouvy vzniká
kupujÍcÍmu právo účtovat prodávajíchnu smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý i započatý den

prodlení.

2. prodávajÍcÍ se zavazuje zaplatit kupujÍcÍmu smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý den prodlení
s odstraněním podstatných vad předmětu koupě v záruční době, nebo s odstraněním podstatných vad

předmětu koupě vyplývajÍcÍch z protokolu o předání a převzetí předmětu koupě nebo reklamačního

protokolu.

3. Smluvní pokutu může kupujÍcÍ jednostranně započíst prodávajícímu proti ceně předmětu formou
vzájemného zápočtu pohledávek, a to i v případě, že taková pohledávka není dosud splatná, nebo již

byla promlčena. O takovém zápočtu je však povinen vždy písemně informovat prodávajÍcÍho.

4. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši
vznikne druhé straně újma, kterou lze vymáhat samostatně. Uhrazením smluvní pokuty nárok na

náhradu újmy nezaniká.

ČI. XL

Ostatní ujednání

1. Za kupujíciho je zmocněn projednávat záležitosti týkající se zakázky: Ing. Hana Paulusová.

2. Za prodávajÍcĹho se zmocněn projednávat záležitosti týkajIcI se zakázky: PhOr. Petr Dvořák.

ČI. XIi.

Závěrečná ustanoveni

1. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí
ustanoveními občanského zákoníku.

4



""' . Q:' l

Z .

;1

Ý

Ľ

,
.i

7

Ĺ
· .2.",., Strany se zavazují řešit případné spory, vzniklé z této smlouvy, vždy nejprve vzájemným jednáním.

S;-. Pokud jedna ze smluvních stran sdělí druhé straně, že pokládá pokus o dohodu za nemožný, bude spor
. f ·' řešen rozhodnutím soudu.

3. Změny a dodatky této smlouvy platí pouze tehdy, jestliže jsou podány písemně a podepsány
oprávněnými osobami dle této smlouvy.

4. Nedílnou součásti této smlouvy je cenová kalkulace.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. její platnost konČi splněním
všech závazků obou stran.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž kupujIcí i prodávajÍcÍ obdrží jeden
podepsaný výtisk.

7. Smluvní strany prohlašuji, že je jim znám obsah této smlouvy včetně příloh, že s jejím obsahem
souhlasI, a že smlouvu uzavirají svobodně, nikoliv v tisni či za nevýhodných podmínek.

8. V souladu s ust. zák.č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím a zák.č.340/2015 sb.,
zveřejni objednatel smlouvu v ekonomickém informačním systému Ministerstva vnitra ČR a

informačním systému centrálnIho registru smluv.

Za kupujÍcÍho:

PhDr. Eva Drašarová, CSC., ředí elka

Za prodávajÍcÍho:

PhDr. P Dvořák, jednatel

ARTPROTECT S.,.O,
ABSOLONOVA 73, 624 00 BRNO

5


